CAP. 73.

De hippodromo macellario, Lupercal appellato.

Pridie eius decursionis praepositus ad Imperatorem venit, quaerens, an hoc equestre certamen institui iubeat; et postquam decretum de eius celebratione accepit, ab Imperatore discedit, advocatumque cerimoniarium ad demarchos et civilem magistratum ablegat, ut de certamine instituendo eos certiores faciat. Ingreditur etiam tessarius, quem praepositus a mandato velum suspendere iubet. Sequenti die Imperator ab omnibus pro more stipatus, progreditur, perque augusteum et secretam cochleam ad palatium throni fenestris instructi procedit, et dum omnes congregati sint, expectat. Cerimoniarium praeposito nuntiat, omnia parata esse, is ad Imperatorem accedit, statimque per lapideam scalam ad vestem mutandam in cubiculum abit, indeque egressus, ad praepositum dicit: Solemnem

ταστάσεως δηλοῖ τῷ πραιποσίτῳ, ὡς ὅτι πάντα ετοιμά ἐστι,
 κἀκεῖνος εἰσέρχεται πρὸς τὸν βασιλέα, καὶ εὐθέως κατέρχεται
 διὰ τῆς λιθίνης σκάλας πρὸς τὸ ὑπαλλάξαι ἐν τῷ κοιταῶνι
 αὐτοῦ, εἰθ' οὕτως ἐξερχόμενος λέγει τῷ πραιποσίτῳ „ὁδός C
 5 μεταστάσιμον” κἀκεῖνος λέγει „μεταστάσιμον.” ὁ δὲ βασι-
 λεὺς εἰσελθὼν ἐν τῷ ἐκεῖσε μεταπορίῳ καὶ περιβαλλόμενος
 τὴν γλάνίδα αὐτοῦ καὶ στεφθεῖς, ὡς ἡ συνήθεια ἔχει, ἐξέρ-
 χεται, καὶ δηριγευόμενος ὑπὸ τῶν ἀρχόντων τοῦ κουβουκλεί-
 ον, ἐξέρχεται καὶ ἴσταται ἐν τῷ τρικλίῳ, ἐν ᾧ ἀριστᾷ τῇ
 10 ἡμέρᾳ ἐκείνῃ. καὶ δέχονται αὐτὸν ἐκεῖσε οἱ τε πατρίκιοι καὶ
 στρατηγοὶ, καὶ τούτων προσκνησάντων, λαμβάνει νεῦμα ὁ
 πραιπόσιτος παρὰ τοῦ βασιλέως, καὶ λέγει „κελεύσατε.” καὶ
 ἐξελθόντες πάντες οἱ τε πατρίκιοι καὶ στρατηγοὶ, ἔξω τῆς πύ-
 λης ἴστανται μετὰ τῆς συγκλήτου· ὁ δὲ βασιλεὺς ἴσταται ἐν
 15 τῇ οὐδῶ τῆς πύλης, καὶ πάντων προσκνησάντων, δίδωσιν ὁ
 πραιπόσιτος ἀπὸ κελεύσεως νεῦμα τῷ τῆς καταστάσεως καὶ D
 λέγει „κελεύσατε.” (B.) Κἀκεῖθεν δηριγευόμενος ὑπ' αὐ-
 τῶν ὁ βασιλεὺς ἀνέρχεται ἐν τῷ καθίσματι μετὰ τῶν τοῦ
 κουβουκλείου ἀρχόντων, καὶ ἡνίκα ὑποκινήσει, λαβὼν ὁ τῆς
 20 καταστάσεως τὸ ἄκρον τῆς γλάνιδος αὐτοῦ, ποιεῖ ῥωσθέλιον,
 καὶ ἐπιδίδωσι τῷ βασιλεῖ ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ πρὸς τὸ σφρα- Ms. 147. a
 γίσει τὸν λαόν. καὶ ἀνελθόντος τοῦ βασιλέως ἐν τῷ καθί-
 σματι, φωνοῦσιν οἱ δῆμοι, ὡς εἰθισται αὐτοῖς, καὶ λαβὼν
 κῆμα ὁ πραιπόσιτος παρὰ τοῦ βασιλέως, ἐξέρχεται, καὶ νεύ-

consessum ede; hic: *Solemnem consessum*. Imperator vero, quod ibi
 est metatorium ingressus, suaeque tunica indutus et pro more coro-
 natus, abit, et a praefectis cubiculi cinctus, triclinium, in quo con-
 vivium eo die institui solet, petit. Hic patricii cum et strategi ex-
 cipiunt, quibus adorantibus, praepositus mandatum ab Imperatore
 accipit, et dicit: *Iubete*. Patricii et strategi omnes egressi, cum senatu
 extra portam stant, Imperator in limine eius; ubi postquam omnes in
 terram prociderunt, praepositus a mandato cerimoniarario signum dat,
 et dicit: *Iubete*. (II.) Inde his comitantibus, Imperator thronum cum
 praefectis cubiculi conscendit, quo postquam venit, cerimoniararius ex-
 tremam eius tunicam sumit, factoque rosthelio, Imperatori in manum
 tradit, ut populum signet. Dum in thronum adscendit, factionarii pro
 more acclamant, praepositus vero, signo ab Imperatore accepto,
 abit, ac patriciis signum dat, qui ad sedem suam singuli discedunt.
 Ceterum patricii eo die ad consessum Imperatoris adorationis ergo
 non accedunt, quoniam equestre certamen paganum est; reliqua
 omnia pro more aguntur, tribusque palmis celebratis, actuarius post
 tertiam, mandato accepto, tenens manuciolum, cum eo mutum dat